EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o O parágrafo único do art. 2o da Lei n° 6.327/2014 passa a
vigorar com a seguinte redação:

"art. 2°(...)

Parágrafo único. Os recursos provenientes da alienação do lote 13-
B, quadra 368 do Loteamento Centro, com área de 263,40 m2 (duzentos e sessenta e
três metros e quarenta centímetros quadrados) serão destinados ao Fundo Municipal
de Habitação - FMH."

Art. 2o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal
Cascavel, 15 de setembro de 2014.

MUNICÍPIO DE

CASCAVEL

[...]

valores em outros investimentos de capital que não vinculados à área de habitação, como
escolas, hospitais, postos de saúde e outras obras públicas, até mesmo aquisição de imóveis
e desapropriações.

O FMH conta atualmente com um saldo expressivo de R$ 1.337.503,82
(um milhão, trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e três Reais e oitenta e dois centavos),
sendo maior parte proveniente de outorgas onerosas, conforme relatório em anexo.

Destarte, o interesse público requer a aplicação de tais recursos nas
demais áreas de atuação do ente municipal como saúde, educação, assistência social,